
00
25

24
67

 Número 245 - Jueves, 23 de diciembre de 2021
página 20203/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS

Resolución de 16 de diciembre de 2021, de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital de Poniente de Almería, por la que se aprueba la composición 
del Tribunal Calificador que evaluará las pruebas selectivas por el sistema de 
acceso libre de la categoría de Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico 
convocada mediante Resolución de 15 de octubre de 2021.

A N T E C E D E N T E S

De conformidad con lo establecido en la base 7 del anexo de la Resolución de 22 de 
julio de 2021, de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de 
Almería, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de 
regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el sistema de acceso libre, para 
cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades de los Hospitales de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente aprobados por el Decreto 
168/2020, de 6 de octubre, Decreto 227/2020, de 29 de diciembre, Resolución de 22 de 
diciembre de 2020 (30 de diciembre), y el Decreto 198/2021, de 20 de julio, así como en 
la Resolución de 15 de octubre de 2021, de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital de Poniente de Almería, por la que se convoca concurso-oposición, por el 
sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Técnico/a Especialista 
en Anatomía Patológica, Técnico/a Especialista en Laboratorio, Técnico/a Especialista en 
Radiodiagnóstico, Técnico/a Especialista en Mediación Sociocultural de los Hospitales de 
la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente aprobados por el Decreto 
168/2020, de 6 octubre, Decreto 227/2020, de 29 de diciembre, Resolución de 22 de 
diciembre (30 de diciembre de 2020), y el Decreto 198/2021, de 20 de julio, y se aprueban 
las bases específicas que han de regir dicho proceso selectivo don Pedro Acosta Robles, 
Director Gerente de Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente, en 
virtud del Decreto 170/2018, de 18 de septiembre (BOJA 184, de 21 de septiembre), y 
conforme a las facultades conferidas mediante Decreto 131/1997, de 13 de mayo, por el 
que se constituye la Empresa Pública Hospital de Poniente y se desarrollan sus Estatutos, 
modificado por el Decreto 177/2018, de 25 de septiembre, por el que se modifican los 
Estatutos de la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias, Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Poniente de Almería, Agencia Pública Empresarial Sanitaria Alto Guadalquivir, 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Bajo Guadalquivir y Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Costa del Sol

R E S U E L V E

Primero. Designar a las personas integrantes del Tribunal Calificador (Anexo I) que 
deberán evaluar las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de la siguiente 
categoría convocada mediante Resolución de 15 de octubre de 2021, de la Agencia 
Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente (BOJA. núm. 203, de 21 de octubre):

• Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico. 

Segundo.  Publicar, como anexo a esta resolución, la composición del citado Tribunal 
Calificador.

El Ejido, 16 de diciembre de 2021.- El Director Gerente, Pedro Acosta Robles.



00
25

24
67

 Número 245 - Jueves, 23 de diciembre de 2021
página 20203/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico
TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***3916** CONSUELO ARTERO 
LÓPEZ ***3308** MARÍA TERESA SEGURA 

GARCÍA

SECRETARIO/A ***9150** OLGA MARÍA MORENO 
MORENO ***5209** VICTOR MANUEL ALIAS DEL 

AGUILA

VOCAL ***7922** ANTONIO ELOY RUIZ 
PÉREZ ***8535** RUBEN GIL FERNANDEZ

VOCAL ***2427** LUIS DOMÍNGUEZ 
GARCÍA ***4753** MARÍA LUISA DELGADO 

CASADO

VOCAL ***7955** ROSARIO CALVO 
CAÑIZARES ***8335** JOSÉ FERNÁNDEZ 

GONZÁLEZ

La información referida a esta resolución se encuentra a disposición de los/las 
interesados/as en las Áreas de Recursos Humanos de los centros integrantes de la 
Agencia Sanitaria Poniente, así como en la sección «Cronhos _Ofertas de Empleo» del 
Portal Corporativo: www.ephpo.es


